
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053000171

171

Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003855262

Objeto: Aquisição de Bomba Hidráulica
Abertura das propostas: 06/06/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003855945

Objeto: Bomba rotativa de deslocamento positivo
Abertura das propostas: 06/06/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003854873

Objeto: Serviços de simulação experimental de aplicação subaquática de
dispersantes.

Abertura das propostas: 21/06/2022 às 16:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7003855608

O processo de Pregão Eletrônico 7003855608 que objetiva comprar/contratar
Aquisição de Areia Tratada a granel possui previsão de início para em 30/05/2022 às 10:00
horas., previsão para abertura de propostas em 09/06/2022 às 10:00 horas. e previsão de
data de início da disputa em 09/06/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

DEBORA MEIRICE MENDES VIEIRA DE MENEZES
Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003849215

Objeto: Serviços de diagnóstico, manutenção e testes de partida e
funcionamento das Microturbinas Capstone

Abertura das propostas: 21/06/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003840579

Objeto: Fornecimento de produtos químicos para barcos de estimulação
Abertura das propostas: 06/06/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003855605

Objeto: Aquisição de Painel CDC Média tensão com supervisão de
comissionamento e instalação.

Abertura das propostas: 20/06/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003855449

Objeto: Aquisição de Produtos Químicos de aplicação Local e Locação de
tanques offshore.

Abertura das propostas: 13/06/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003855925

Objeto: Serviço de Movimentação de Cargas em Rotina e Parada na LUBNOR
Abertura das propostas: 21/06/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PETROBRAS TRANSPORTE S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003855656

Objeto: Cortador de tubos para D.E 16 a 18 polegadas
Abertura das propostas: 06/06/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003855659

Objeto: Transmissor nível radar alcance 40m 130f e Indicador remoto nível
Abertura das propostas: 06/06/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7003855801

O processo de Pregão Eletrônico 7003855801 que objetiva comprar/contratar
Serviços técnicos de monitoramento de corrosão interna dos dutos do Norte possui
previsão de início para em 30/05/2022 às 13:00 horas., previsão para abertura de
propostas em 09/06/2022 às 13:00 horas. e previsão de data de início da disputa em
09/06/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

LAURA BRASIL DE ALMEIDA
Pregoeiro(a)

AVISO DE ALTERAÇÃO
LICITACAO Nº 7003840691

ERRATA DO AVISO DE LICITACAO Nº 7003840691, publicado no Diário Oficial da
União nº 92, de 17/05/2022, Seção 3, página 170, relativo ao Pregão, na Forma Eletrônica
nº 7003840691, cujo objeto é Serviços de Comunicação Multimídia (SCM) para Receita
Federal no Terminal de Madre de Deus - BA, conforme definido no Edital e seus Adendos,
para alteração do número da Oportunidade Petronect. Por limitação sistêmica, a
oportunidade Petronect nº 7003840691 foi substituída pela oportunidade Petronect nº
7003855869. Previsão para abertura de propostas em 08/06/2022 às 13:00 horas e
previsão de data de início da disputa em 08/06/2022 às 14:30 horas.

Obs.: O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do
portal www.petronect.com.br.

LAURA BRASIL DE ALMEIDA
Pregoeira

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2022 - UASG 810005 - CGL/MDH

Nº Processo: 00135.211965/2022-14.
Pregão Nº 17/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 16.701.716/0001-56 - FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA.. Objeto:
Aquisição de 15 (quinze) automóveis, para atendimento da secretaria nacional de
promoção e defesa dos direitos da pessoa idosa - sndpi, conforme especificações
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 27/05/2022 a 26/05/2023. Valor
Total: R$ 1.409.850,00. Data de Assinatura: 27/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/05/2022).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 2/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
23/05/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de
LINK DE DADOS (Link Redundante) para prover acesso à Internet ao MMFDH, com largura
de banda de 1Gbps, simétrico (mesma velocidade de upload e download) duração de 60
(sessenta) meses, com instalação incluída.

LEANDRO DE CASTRO ABELHA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/05/2022) 810005-00001-2022NE800028

SECRETARIA NACIONAL DOS DIREITOS DA PESSOA
COM DEFICIÊNCIA

EXTRATO DE RECONHECIMENTO

Processo: 00135.211789/2022-11. Objeto: Reconhecimento da FUNDAÇÃO DORINA NOWILL
PARA CEGOS, CNPJ nº 60.507.100/0001-30, como entidade autorizada, nos termos do
Decreto nº 10.882, de 3 de dezembro de 2021, que "Regulamenta o Tratado de
Marraqueche para Facilitar o Acesso a Obras Publicadas às Pessoas Cegas, com Deficiência
Visual ou com Outras Dificuldades para Ter Acesso ao Texto Impresso". Vigência: 5 (cinco)
anos, a partir da data de publicação.

SECRETARIA NACIONAL DA JUVENTUDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2022 ao Convênio Nº
903075/2020. Convenentes: Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS
HUMANOS, Unidade Gestora: 810014. Convenente: INSTITUTO MAIS DE GESTAO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CNPJ nº 08179183000166. Prorrogação do prazo de vigência
constante do Termo de Fomento nº 903075/2020. Valor Total: R$ 500.000,00, Valor de
Contrapartida: R$ 0,00, Vigência: 30/12/2020 a 29/12/2022. Data de Assinatura:
30/12/2020. Signatários: Concedente: LUIZ FELIPE CUSTODIO FRANCISCAO, CPF nº
11269144600, Convenente: ROSANGELA ANGELINI FIGUEIREDO, CPF nº 018.306.528-00.

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO
DA IGUALDADE RACIAL

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO
DA IGUALDADE RACIAL

EXTRATO DE ADESÃO

Espécie: Extrato de Termo de Adesão e Compromisso. Partícipes: a União, por intermédio
do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos, e o Município de Itapecuru
Mirim/MA. Objeto: Adesão do Município de Itapecuru Mirim/MA ao Sistema Nacional de
Promoção da Igualdade Racial na modalidade de Gestão Plena e a definição de obrigações
e responsabilidades, com a finalidade de implementar as políticas de Enfrentamento ao
Racismo e Promoção da Igualdade Racial em todo país. Data de Assinatura: 27 de maio de
2022. Vigência: O presente Termo de Adesão e Compromisso terá vigência ilimitada,
observado o que dispõe a cláusula nona do termo de adesão. Signatários: Paulo Roberto,
Secretário Nacional de Políticas de Promoção da Igualdade Racial; Benedito de Jesus
Nascimento Neto, Prefeito do Município de Itapecuru Mirim/MA e Joel Marques, Secretário
Municipal de Políticas de Promoção da Igualdade Racial.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-30T00:14:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




